P á g i n a  | 1

04 de setembro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 850

ÓRGÃO OFICIAL

MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL
   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO

Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000
Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72

Rio Novo do Sul/ES – 04 DE SETEMBRO DE 2024 – EDIÇÃO N.° 850
P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L

Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84
Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

PORTARIA N.º 17, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.
DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL COMO FISCAL DO CONTRATO Nº 112/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES, usando de suas atribuições legais, conforme
determina o art. 30 da Constituição Federal, art. 71, da Lei Orgânica Municipal, e demais normas que regem a matéria,
CONSIDERANDO que cabe a Poder Executivo Municipal, nos termos do art. 7º, inciso I, e art. 117 da Lei n. 14.133/2021, acompanhar e
fiscalizar a execução dos contratos através de um representante da Administração Pública; e
CONSIDERANDO o Contrato n. 112/2024, celebrado entre o MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL e a empresa ON-HIGHWAY BRASIL
LTDA, que tem por objeto a aquisição de ônibus rural escolar, dos tipos ORE ZERO 4X4, ORE 1 4X4, ORE 1, ORE 2, ORE 3, e ônibus urbano
escolar, dos tipos ONUREA piso Alto e ONUREA piso Baixo, para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino;
RESOLVE
Art. 1º Designar o Servidor Público Municipal, Sr. EFRAIM DAS NEVES CONTAEFER - Coordenador de Controle e Manutenção de Veículos,
Matrícula 041395, como fiscal do Contrato n. 112/2024, em consonância ao art. 117 da Lei n.º 14.133/2021.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito,
Rio Novo do Sul/ES, 30 de agosto de 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

ID CIDADES: 2024.060E0700001.16.0005
CONTRATO Nº 112/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: On-Highway Brasil Ltda
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de Ônibus Rural Escolar, dos tipos ORE ZERO 4X4, ORE 1 4X4, ORE 1, ORE 2,
ORE 3, e Ônibus Urbano Escolar, dos tipos ONUREA Piso Alto e ONUREA Piso Baixo
VALOR: R$ 398.500,00 (trezentos e noventa e oito mil e quinhentos reais).
PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 320 dias contados do(a) da assinatura do contrato
DATA DA CELEBRAÇÃO: 28 de agosto de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
 EDIÇÃO N.° 850

CONTRATOS

PORTARIA

P á g i n a  | 2

04 de setembro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 850

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

ERRATA

P á g i n a  | 3

04 de setembro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 850

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
MARCIEL MALINI COSTA

Vice-Prefeito

*******************************************************
Secretários Municipais

THALIS ROHR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

ANA PAULA ALVES MOREIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente

ALCIDEMAR MARIANO SILVA
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,

Turismo e Cultura

RONEY VINICIUS ALVES PEÇANHA
Secretário Municipal de Obras, Transportes

e Serviços Urbanos

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER
Secretário Municipal de Planejamento

DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN
Secretária Municipal de Educação

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br
Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:

THAIS EMILIA ROHR LOBO